
 

24.08.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 10,   стр. 1 

 

 

   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА 

                            БРОЈ 10/23 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА                                                                 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 
 На основу члана члана 39. став 2. тачка 2. и 37. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21) и члана 87. Статута Општине Костајница 
(„Службени гласник Општине Костајница“, 
број: 12/22), Скупштина општине дана  23.08. 
2023. године доноси 
 
 

О Д Л У К У 
o субвенцијама трошкован акнаде за уређења 

градског грађевинског 
земљишта и накнаде за ренту код изградње и 

легализације 
ииндивудуално стамбених и индивидуално 

стамбено-пословних објеката 
 
I 

 Овом Одлуком регулише се начин  одобравања 
субвенција трошкова накнаде за уређење 
градског грађевинског земљишта и накнаде за 
ренту код изградње и легализације индивудално 
стамбениx и индивидуално стамбено-пословних 
објеката до 200 m2 нето корисне површине 
објекта, чији су инвеститори наведени у тачки II 
ове Одлуке, прописује начин доказивања 
статуса лица која оставарују право као и други 
докази за остваривање права, висина субвенција 
и начин плаћања накнада. 
 

II 
 Право на субвенције из тачке I ове одлуке имају 
инвеститори са пребивалиштем на територији 
општине Костајница, који граде објекат и њиме 
рјешавају стамбено питање инвеститора и 
чланова породице и инвеститориса 
пребивалиштем на територији општине 
Костајница који легализују бесправно изграђени 
објекат који је ријешио стамбено питање 
инвеститора и чланова породице. 

- Право на субвенцију трошкова 
накнаде за уређење градског 
грађевинског земљишта и накнаде за 
ренту у висини од 30 %имају 
инвеститори самци до навршених 40 
година живота; 

- Право на субвенцију трошкова 
накнаде за уређење градског 
грађевинског земљишта и накнаде за 
ренту у висини од 40 % имају 
инвеститори - брачни парови без дјеце 

и да је један брачи друг млађи од 40 
година живота; 

- Право на субвенцију трошкова 
накнаде за уређење градског 
грађевинског земљишта и накнаде за 
ренту у висини од 50 % имају 
инвеститори - брачни парови са једним 
дјететом и да је један брачи друг млађи 
од 40 година; 

- Право на субвенцију трошкова 
накнаде за уређење градског 
грађевинског земљишта и накнаде за 
ренту у висини од 60 % имају 
инвеститори - брачни парови са двоје  
дјеце и да је један брачи друг млађи од 
40 година; 

- Право на субвенцију трошкова 
накнаде за уређење градског 
грађевинског земљишта и накнаде за 
ренту у висини од 70 % имају 
инвеститори - брачни парови са троје  
дјеце и 

- Право на субвенцију трошкова 
накнаде за уређење градског 
грађевинског земљишта и накнаде за 
ренту у висини од 80 % имају 
инвеститори - брачни парови са четверо 
и више дјеце; 

 
III 

 Инвеститорима који остваре право на 
субвенцију из тачке II ове Одлуке, износ 
одобрене субвенције биће одбијен приликом 
издавања рјешења о обрачуну накнаде за 
уређење градског грађевинског земљишта, 
накнаде за ренту и накнаде за легализацију. 
Приликом подношења захтјева за издавање 
грађевинске дозволе или захтјева за издавање 
накнадне грађевинске дозволе у поступку 
легализације, инвеститори који имају право на 
субвенцију у складу са одредмбама ове Одлуке,  
су дужни да доставе: 

- Кућну листу; 
- Извод из матичне књиње 

вјенчаних; 
- Овјерену изјаву под пуном 

кривичном и материјалном 
одговорношћу да предметним објектом 
рјешава стамбено питање себи и 
члановима породице; 

- Увјерење/потврда о 
пребивалишту  и  

- Увјерење/потврду или други 
документ надлежног органа којим се 



 

24.08.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 10,   стр. 2 

 
доказује да инвеститор није прометовао 
непокретностима – стамбеним 
објектима од 01.01.2022. године до дана 
поношења захтјева за издавање 
грађевинске дозволе или захтјева за 
издавање накнадне грађевинске дозволе 
у поступку легализације. 

 
IV 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику Општине 
Костајнице“. 
 
Број: 01-022-92/23 
Дана: 23.08.2023. године 
 
 
                        ПРЕСЈЕДНИК СО-е  
                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

   РЕПУБЛИКА СРПСКА                       
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА                                                                 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
  Број: 01-022-90/23 
Датум:  23.08. 2023.године 
 
 
 На основу члана 29. и члана 39. став 2. тачка 2. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19, 
61/21) и члана 87. Статута Општине Костајница 
(„Службени гласник Општине Костајница“, 
број: 12/22),Скупштина општине Костајница на 
сједници одржаној дана 23.08.2023.године, 
доноси 

 
О Д Л У К У 

о критеријумима и мјерилима за додјелу 
финансијске помоћи за санацију материјалне 

штете настале на роби пословних објеката 
изазване земљотресом од 29.12.2020. године 

 
I 

 Овом Одлуком уређују се критеријуми, 
мјерила, услови, корисници, начин, облик и 
обим додјеле и коришћења средстава као 
учешће Општине Костајница у санацији 
материјалне штете настале на роби пословних  
објеката на подручју Општине Костајница 
изазване земљотресом од 29.12.2020. године. 
 
 Право на додијелу финансијске помоћи 
општине Костајница могу да оставре само и 
искључиво пословни објекти који су 
евидентирани у Елаборату о процјењеној штети 
од земљотреса који је усвојила Скупштина 
општине Костајница на 2. Тематској сједници 

одржаној дана 12.05.2021. године, на којима је 
утврђена материјална штета и који је добио 
ознаку категорије оштећења од стране Комисије 
за процјену штета именоване рјешењем 
Начелника општине.   
 
Средства финансијске помоћи за санацију 
материјалне штете настале на роби  пословних  
објеката на подручју Општине Костајница 
обезбјеђују се из донаторских средстава Владе 
Републике Српске, Владе Републике Србије те 
других донатора и извора. 
 

II 
Под појмом штете, у смислу ове Одлуке сматра 
се директна материјална штета настала на роби  
пословнх објеката изазвана земљотресом од 
дана 29.12.2020. године. 
 

III 
Право на додјелу средстава финансијске помоћи 
за санацију материјалне штете на пословном 
објекту у складу са овом Одлуком има власник 
пословног простора у којем се обављала 
пословна дјелатност на дан 29.12.2020. године. 
 

IV 
Средства финансијске помоћи за санацију 
материјалне штете на пословним објектима 
могу се додјелити за објекте: 

1. У којима је на дан 29.12.2020. године 
обављана дјелатност због које су 
регистровани, 

2. Евидентиране у Елаборату о 
процјењеној штети од земљотреса који 
је усвојила Скупштина општине 
Костајница на 2. Тематској сједници 
одржаној дана 12.05.2021. године, на 
којима је утврђена штета  и који је 
добио ознаку категорије оштећења од 
стране Комисије за процјену штета 
именоване рјешењем Начелника 
општине. 

 
V 

Финансијска помоћ за санацију материјалне 
штете за надокнаду штете настале на роби 
пословног објекта додјељиваће се финансијска 
помоћ у износу од 100% од утврђене штете. 
 

VI 
Општинска управа Општине Костајница ће 
објавити Јавни позив за подношење пријава за 
остваривање права на финансијску помоћ за 
санацију материјалне штете настале на роби 
пословних објеката на подручју Општине 
Костајница изазване земљотресом од 
29.12.2020. године. 



 

24.08.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 10,   стр. 3 

 
 Да би пословни субјекат остварио право 

на финансијску помоћ мора доставити 
сљедећу документацију: 

 Попуњен пријавни образац, 
 Копију рјешења о регистрацији  
 Копију потврде о регистрацији (ЈИБ)-за 

предузетнике се провјерава по 
службеној дужности у 
административној служби општине 
Костајница 

 Број жиро рачуна пословног субјекта,  
 Копију личне карте лица овлаштеног за 

заступање пословног субјекта 
 Измирене све доспијеле обавезе према 

општинској управи опшине Костајница 
 Пописна листа на којој је пописана роба 

која је оштећена 
 Записник о извршеном попису 
 Страница Трговачке књиге на којој се 

види евидентиран отпис робе, овјерена 
од старне овлашћеног лица. 

 
VII 

Сви корисници финансијске помоћи обавезни су 
да оправдају утрошак намјенских средстава до 
31.12.2023. године  
 
Правдање средстава се врши достављањем 
копија факуре о набављеној роби из властитог 
асортимана, са датумом након исплате 
средстава. 
 

VIII 
 Са свим коринсницима којима су додијељена 
средства финансијске помоћи биће потписан 
Уговор о додјели средстава помоћи којим ће 
бити дефинисана права и обавезе корисника, као 
и права и обавезе Општине Костајница.  
 

IX 
 Надлежна општинска комисија коју ће 
именовати Начелник општине ће обићи све 
кориснике којима су додијељена средства 
финансијске помоћи како би утврдили да ли су 
средства намјенски утрошена. 
 
 Уколико корисник не достави фактуре или 
Комисија утврди да средства нису намјенски 
утрошена корисник помоћи је обавезан вратити 
додјељена новчана средства. 
 

X 
Општина Костајница расписаће Јавни позив за 
подношење пријава за остваривање права на 
финансијску помоћ за санацију материјалне 
штете настале на роби пословних објеката на 
подручју Општине Костајница изазване 
земљотресом од 29.12.2020. године. 

Јавни позив за подношење пријава за 
остваривање права на финансијску помоћ за 
санацију материјалне штете настале на роби 
пословних објеката на подручју Општине 
Костајница изазване земљотресом од 
29.12.2020. године расписаће се у року од једног  
дана од дана ступања на снагу ове Одлуке.  
 
Трајање јавног позива је 30 дана од дана објаве 
у „Службеном гласнику општине Костајница“. 
 
Подносиоци захтјева за додјелу средства 
финансијске помоћи за санацију материјалне 
штете настале на роби пословних  објеката на 
подручју Општине Костајница по Јавном 
позиву, који ће бити расписан по овој Одлуци, 
ослобађају се плаћања административне таксе 
за овјеру преписа, рукописа, потписа и превода 
документације утврђене Одлуком о 
општинским административним таксама. 
 

XI 
Исплата средстава ће се вршити сукцесивно по 
подношењу пријава и провјери комплетне 
документације, а након потписивања уговора.   
 

XII 
Надлежна општинска комисија, коју ће 
формирати начелник Општине, ће по подношњу 
пријаве вршити провјеру документације.  
 
Након што утврди да лице испуњава услове 
доставиће начелнику Општине записник у коме 
ће бити назначено да ли лице испуњава услове  
и износ средстава на које корисник има право. 
 
Начелник Општине ће са лицем које остварује 
право на финансијску помоћ потписати Уговор 
о новчаној помоћи за санацију материјалне 
штете. 
 
Одјељење за привреду, финансије и друштвне 
дјелатности ће на основу потписаног уговора 
вршити исплату новчаних средстава на  жиро 
рачуне. 
 

XIII 
 Измјене и допуне ове одлуке врше се на начин и 
по поступку по којем је иста донесена. 
 

XIV 
 Ова Oдлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у Службеном гласнику Општине 
Костајница                                                                                             
 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  
                             Милош Штековић, правник,с.р. 

 
 



 

24.08.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 10,   стр. 4 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број:01-022-93/23 
Датум:23.08.2023. год. 
 
 На основу члана 87. Статута Општине 
Костајница („Службени гласник Општине 
Костајница“, број: 12/22) и члана 126. 
Пословника о раду Скупштине Општине 
Костајница („Службени гласник Општине 
Костајница“, број:16/22), Скупштина Општине 
Костајница на сједници одржаној дана 
23.08.2023. године доноси слиједећи: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Скупштина Општине Костајница усваја 
Коначан извјештај о извршењу Плана 
активности за отклањање неправилности по 
Извјештају Главне службе за ревизију јавног 
сектора Републике Српске за 2021. годину. 

 
2. Овај Закључак ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Костајница“.  

 
ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                             Милош Штековић, правник,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА   
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
Број:01-022-91/23 
Датум: 23.08.2023. год. 
  
 
На основу члана 105. и 106. став (1) и (2) , 
Закона о здравственој заштити („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 57/22) и члана 
87. Статута Општине Костајница („Службени 
гласник Општине Костајница“, број: 12/22), 
Скупштина Општине Костајница на сједници 
одржаној дана 23.08.2023. године доноси : 
 

ПЛАН 
мрежа здравствених установа на територији 

општине Костајница 
 

1. На територији општине Костајница утврђује 
се слиједећа мрежа здравствених установа: 

 
Р.б. Здравствена 

установа 
Адреса Дјелатност Уписана у 

Регистар 
МЗСЗ 

Напомена 

1. ЈЗУ "ДОМ 
ЗДРАВЉА 
КОСТАЈНИЦА" 
КОСТАЈНИЦА 
 

Устаничка бб / 
Костајница / 
Телефон: 
052665015 / 
Факс: 052665015 
 

Породична 
медицина, Општина 
стоматологија, 
Хитна медицинска 
помоћ са хитним 
санитетским 
превозом, 
Хематолошка 
лабораторијска 
дијагностика 

 
 
 
 

ДА 

 
Број тимова 
породичне 
медицине- 5 
 
 
Број амбуланти 
у централном 
објекту- 5 
 
 
Теренске 
амбуланте -0 

2. ЗУ 
СТОМАТОЛОШКА 
АМБУЛАНТА "ДР 
НОВАКОВИЋ" 
КОСТАЈНИЦА 
 

Светосавска бр. 
13. / Костајница / 
Телефон: 
065801030 / 
Факс: 052663888 

 
 

Општа 
стоматологија 

 

 
 
 

ДА 

/ 

3. Апотека B PHARM 
бр. 2 
 

Светосавска 13 / 
Костајница / 
Телефон: 

 
 
 

 
 

ДА 

 



 

24.08.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 10,   стр. 5 

 
052410333 / 
Факс: 052752009 

Апотекарска 
дјелатност 

4.  
Апотека B PHARM бр. 
24 
 

Светосавска 5 / 
Костајница / 
Телефон: 
052752009 / 
Факс: 052752009 

 
 

Апотекарска 
дјелатност 

 
 

ДА 

 

5.  
Апотека B PHARM бр. 
79 
 

Трг. Краља 
Петра I 
Ослободиоца 21 
/ Костајница / 
Телефон: 
052720292  

 
 
 

Апотекарска 
дјелатност 

 
 

ДА 

 

 
2. Овај План се доноси на период од 5 година. 
 
3.Овај План ступа на снагу даном доношења и 
објaвиће се у „Службеном гласнику Општине 
Костајница“. 

 
 
 
 

   ПРЕСЈЕДНИК СО-е  
                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 
                     
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                       
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА                               
НАЧЕЛНИК                                           
Број: 02-020-960/23.                                                                                                                                 
Датум: 15.08.2023. 
 
На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи ( „Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16,36/19,61/21), члана 88. 
Статута општине Костајница („Службени 
гласник општине  Костајница“ број 12/22) 
,чланом 41. Закона о буџетском систему РС 
(Службени гласник Републике Српске број 
121/12,52/14,103/15 и 15/16) и Одлуке о 
извршењу Буџета општине Костајница за 2023. 
годину („Службени гласник општине 
Костајница“ број 22/22), а на основу захтјева ЈУ 
Центар за социјални рад  број: 02-4-61/23 од 
09.08.2023.    д о н о с и 

 
О  Д  Л  У  К  У 

о одобрењу реалокације средстава 
 
1. Одобрава се реалокација средстава 
(потрошачка јединица ''Центар за социјани рад“  
01350300) 
 
Са позиције:  
411100 – Расходи за бруто плате запослених  
(потрошачка јединица ''Центар за социјални 
рад“  01350300)                                                                            
4.231,39 КМ                 
                                                                                         
2. Реалокација средстава из тачке 1. ове одлуке 
биће извршена на позицију:  

 
638100 – Остали издаци из трансакција између 
са другим  јединицама власти (потрошачка 
јединица ''Центар за социјални рад“  01350300)                 
4.231,39 КМ  
  
3. За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за привреду, финансије и друштвене 
дјелатности. 
 
4. Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, 
a објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“.    
 
 

НАЧЕЛНИК:                                                                                      
/Никола Јањетовић, дипл.ек,с.р./ 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                       
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА                               
НАЧЕЛНИК                                           
Број: 02-020-964/23.                                                                                         
Датум: 15.08.2023. 
 
На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи ( „Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16,36/19,61/21), члана 88. 
Статута општине Костајница („Службени 
гласник општине  Костајница“ број 12/22) 
,чланом 41. Закона о буџетском систему РС 
(Службени гласник Републике Српске број 
121/12,52/14,103/15 и 15/16) и Одлуке о 
извршењу Буџета општине Костајница за 2023. 
годину („Службени гласник општине 



 

24.08.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 10,   стр. 6 

 
Костајница“ број 22/22), а на основу захтјева ЈУ 
Центар за социјални рад  број: 02-4-67/23 од 
15.08.2023.    д о н о с и 
 

О  Д  Л  У  К  У 
о одобрењу реалокације средстава 

 
1. Одобрава се реалокација средстава 
(потрошачка јединица ''Центар за социјални 
рад“  01350300): 
Са позиције:  
412200 – Расходи по основу утрошка енергије, 
комуналних, комуникационих и транспортних 
услуга  (потрошачка јединица ''Центар за 
социјални рад“  01350300)                                                                              
695,16 КМ          
 
2. Реалокација средстава из тачке 1. ове одлуке 
биће извршена на позицију:  
412700 – Расходи за стручне услуге 
(потрошачка јединица ''Центар за социјални 
рад“  01350300)                                                                                                        
695,16 КМ                 
  
3. За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за привреду, финансије и друштвене 
дјелатности. 
 
4. Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, 
a објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“.    

НАЧЕЛНИК: 
           /Никола Јањетовић, дипл.ек,с.р./ 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА 
НАЧЕЛНИК 
Број: 02-020-961/23. 
Датум: 15.08.2023. 
 
На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи ( „Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 67. и 
члана 88. Статута општине Костајница ( 
„Службени гласник Општине Костајница“ број 
12/22), Одлуке о прихватању донаторских 
средстава Владе Републике Србије ( „Службени 
гласник Републике Српске“ број 116/21), те 
Одлуке о усвајању Плана Капиталних 
инвестиција Општине Костајница број: 01-022-
89/23 од 23.06.2023. године ( „Службени 
гласник Општине Костајница“ број 8/23), 
Начелник општине дана 15.08.2023. д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
 

I 
  У сврху изградње моста на ријеци Стригови у 
селу Мракодол према засеоку Ђенадије 

одобрава се новчани износ од 60.000 КМ. ( 
редни број 30 Плана капиталних инвестиција) 
 

II 
 Одобрена средства су дио средстава која су 
донирана од стране Владе Републике Србије, и 
планирана су на фонду 03, на економском коду 
5111 – Издаци за изградњу и прибављање зграда 
и објеката –  изградња моста на ријеци Стригови 
у селу Мракодол према засеоку Ђенадије. 
 

III 
За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за привреду, финансије и друштвене 
дјелатности. 
 

IV 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“. 
 
 

НАЧЕЛНИК: 
           /Никола Јањетовић, дипл.ек,с.р./ 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА                                              
НАЧЕЛНИК  
Број: 02-020-1004/23. 
Датум: 23.08.2023. 
 
На основу члана 59. став (1) тачка 21 Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), 
члана 88. и члана 94. став (3) Закона о средњем 
васпитању и образовању („Службени гласник 
Републике Српске„ број: 41/18,35/20,92/20 и 
55/23), члана 20. став (2) Закона о основном 
васпитању и образовању („Службени гласник 
Републике Српске„ број: 81/22) и члана 88. 
Статута Општине Костајница ( „Службени 
гласник Општине Костајница“, број 12/22), 
начелник Општине дана 23.08.2023. године 
доноси 
 

ОДЛУКУ  
о финансирању трошкова превоза ученика са 

посебним потребама 
 
 
I 

Општина Костајница ће из средстава буџета 
општине финансирати трошкове превоза 
ученика са посебним потребама  у  ЈУ ЦЕНТАР 
„СУНЦЕ“, Приједор, у школској 2023/24 
години. 
 
 
 



 

24.08.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 10,   стр. 7 

 
 

II 
Финансирање трошкова превоза ће се вршити у 
износу од 25 КМ по дану путовања ученика на 
наставу, у зависности од броја радних дана у 
мјесецу, а у складу са Правилницима о 
школском календару за школску 2023/2024 
годину ( „Службени гласник Републике Српске“ 
број: 58/23). 
 

III 
Обавеза родитеља је да на почетку школске 
године достави потврду о упису дјетета у 
школу. 
 

IV 
Начелник ће Рјешењем именовати Комисију за 
утврђивање износа трошкова превоза ученика у 
ЈУ ЦЕНТАР „СУНЦЕ“  за школску 2023/2024 
годину. Комисија ће вршити мјесечни обрачун 
трошкова превоза у складу са Правилницима о 
школском календару за школску 2023/2024 
годину ( „Службени гласник Републике Српске“ 
број: 58/23), и достављати Начелнику изјештај. 
Исплата трошкова превоза ће се вршити до 05. 
за текући мјесец, на текући рачун родитеља. 
 

V 
Одобрена средства ће се исплатити са Буџета 
Општине Костајнца, са конта буџета: 4161 – 
Дознаке грађанима који се исплаћују из буџета 
општине и градова. 
 

VI 
За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за привреду, финансије и друштвене 
дјелатности општине Костајница. 
 
 

VII 
Саставни дио ове Одлуке су Правилници о 
школском календару за школску 2023/2024 
годину ( „Службени гласник Републике Српске“ 
број: 58/23). 
 

VIII 
Одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине 
Костајница“. 
Ступањем на снагу ове Одлуке престају да важе 
Одлука о финансирању трошкова превоза 
ученика са посебним потребама број: 02-020-
949/22 од 23.08.2022. године ( „Службени 
гласник општине Костајница број: 17/22) и 
Одлука офинансирању трошкова превоза 
ученика са посебним потребама број: 02-020-
119/23 од 01.02.2023. године ( „Службени 
гласник општине Костајница број: 2/23). 
 

НАЧЕЛНИК: 
           /Никола Јањетовић, дипл.ек,с.р./ 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА 
НАЧЕЛНИК 
Број: 02-020-990/23. 
Датум: 21.08.2023. 
 
 
На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи ( „Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 67. и 
члана 88. Статута општине Костајница ( 
„Службени гласник Општине Костајница“ број 
12/22), Одлуке о усвајању Плана Капиталних 
инвестиција Општине Костајница број: 01-022-
89/23 од 23.06.2023. године ( „Службени 
гласник Општине Костајница“ број 8/23), а на 
основу захтјева ФК Партизан број: 35-08/23 од 
21.08.2023. ,Начелник општине дана 21.08.2023. 
д о н о с и 

 
О Д Л У К У 

 
I 

 У сврху реконструкције објекта фудбалског 
клуба „Партизан“ одобрава се новчани износ од 
25.000 КМ. ( редни број 43 Плана капиталних 
инвестиција). 
 

II 
 Одобрена средства су дио средстава која су 
донирана од стране правних и физичких лица за 
санацију штете од земљотреса, и планирана су 
на фонду 01, на економском коду 4152 – 
Грантови у земљи. 
 

III 
Одобрена средства исплатиће се на жиро рачун 
ФК Партизан број: 562-007-8165-9769-68. 
 
 

IV 
За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за привреду, финансије и друштвене 
дјелатности. 
 

V 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“. 
 

НАЧЕЛНИК: 
           /Никола Јањетовић, дипл.ек,с.р./ 

 
 
 



 

24.08.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 10,   стр. 8 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА                                              
НАЧЕЛНИК 
Број: 02-020-982/23                                                                                                       
Датум: 21.08.2023. 
 
На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи ( „Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16,36/19 и 61/21), члана 88. 
Статута општине Костајница („Службени 
гласник општине  Костајница“ број 12/22)  
,чланом 43. и 44. Закона о буџетском систему 
РС („Службени гласник Републике Српске“  
број 121/12,52/14,103/15 и 15/16), Одлуке о 
извршењу Буџета општине Костајница за 2023. 
годину, („Службени гласник општине 
Костајница“ 22/22) Начелник општине   д о н о с 
и 
  

З А К Љ У Ч А К 
о распоређивању средстава буџетске резерве 

 
 
1. Одобрава се исплата финансијских средстава 
из буџета општине Костајница у износу од  
928,71 КМ  у сврху исплате средстава ЈП 
Путеви РС доо Бањалука, а на основу Рјешења о 
извршењу Окружног привредног суда у 
Приједору број: 67 0 Мals 001223 23 lp од 
25.07.2023. године. 
    
2. Средства у износу од 928,71 КМ ће се 
обезбједити из буџета Општине  Костајница, са 
ставке „Буџетска резерва“ и биће исплаћена на 
жиро-рачун ЈП Путеви РС доо Бањалука број: 
555-007-0006-3600-62. 
 
3. Одобрена средства ће се реалоцирати: 
- са средства буџетске у износу од 928,71 КМ 
- на организациону јединицу „Одјељење за 
општу управу“  01350130 – ставка 4191 – 
Расходи по судским рјешењима.                                                                                                                                                         
 
4. За реализацију овог Закључка задужује се 
Одјељење за привреду, финансије и друштвене 
дјелатности. 
 
5. Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, 
a објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“. 
 

НАЧЕЛНИК: 
           /Никола Јањетовић, дипл.ек,с.р./ 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА                                              
НАЧЕЛНИК 
Број: 02-020-981/23                                                                                                       
Датум: 21.08.2023. 

 
На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи ( „Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16,36/19 и 61/21), члана 88. 
Статута општине Костајница („Службени 
гласник општине  Костајница“ број 12/22)  
,чланом 43. и 44. Закона о буџетском систему 
РС („Службени гласник Републике Српске“  
број 121/12,52/14,103/15 и 15/16), Одлуке о 
извршењу Буџета општине Костајница за 2023. 
годину, („Службени гласник општине 
Костајница“ 22/22) Начелник општине   д о н о с 
и 
  

З А К Љ У Ч А К 
о распоређивању средстава буџетске резерве 
 
1. Одобрава се исплата финансијских средстава 
из буџета општине Костајница у износу од  
1.500,00 КМ  у сврху исплате средстава групи 
грађана из села Грдановац, а на основу захтјева 
број: 02-020-969/23 од 18.08.2023. године. 
    
2. Средства у износу од 1.500,00 КМ ће се 
обезбједити из буџета Општине  Костајница, са 
ставке „Буџетска резерва“ и биће исплаћена на 
текући рачун Милоша Поповића број: 562-007-
8152-5021-16. 
 
3. Одобрена средства ће се реалоцирати: 
- са средства буџетске у износу од 1.500,00 КМ 
- на организациону јединицу „Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности“  
01350140 – ставка 4152 – Грантови у земљи.                                                                                                                                                     
 
4. За реализацију овог Закључка задужује се 
Одјељење за привреду, финансије и друштвене 
дјелатности. 
 
5. Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, 
a објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“. 
 

НАЧЕЛНИК: 
           /Никола Јањетовић, дипл.ек,с.р./ 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА 
НАЧЕЛНИК 
Број: 02-020-841.1 /23. 
Датум: 15.08.2023. 
 
 
На основу члана 207. Закона о општем управном 
поступку („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 13/02, 87/07, 50/10, 66/18), 
Начелник општине Костајница рјешавајући по 
службеној дужности д о н о с и 
 



 

24.08.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 10,   стр. 9 

 
 

З А К Љ У Ч А К 
о исправци техничке грешке у Одлуци број: 

02-020-841/23 од 03.07.2023. 
 
1. У Одлуци број: 02-020-841/23 од 03.07.2023. 
године („Службени гласник Општине 
Костајница“ број: 9/23) исправља се техничка 
грешка, како слиједи: 
У тачки II Oдлуке умјесто ријечи: „ Издаци за 
изградњу и прибављање стамбених објеката 
и јединица – изградња дјечијег игралишта у 
насељу Тавија“ треба да стоји: „Издаци за 
изградњу и прибављање зграда и објеката – 
изградња дјечијег игралишта у насељу 
Тавија.“ 
 
2. У осталом тексту Одлука из тачке 1. овог 
Закључка се не мјења. 
 
3. Овај Закључак производи правно дејство од 
дана од кога производи правно дејство Одлука 
број: 02-020-841/23 од 03.07.2023. године. 
 
4. Закључак се прилаже изворнику Одлуке и 
чини његов саставни дио. 
 
5. Овај Закључак о исправци одлуке ће бити 
објављен у „Службеном гласнику општине 
Костајница“. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 Начелник општине донио је Одлуку број: 02- 
Начелник општине донио је Одлуку број: 02-
020-841/23 од 03.07.2023. године којом су 
одобрена средства за изградњу дјечијег 
игралишта у насељу Тавија, које ће се 
евидентирати на економском коду 5111. 
 Накнадно је уочено да је у Одлуци направљена 
грешка техничке природе у писању описног 
дијела конта. 
 Чланом 207. Закона о општем управном 
поступку РС („Службени гласник Републике 
Српске“ број: 13/02, 87/07, 50/10, 66/18), 
уређено је да орган који је донио рјешење 
(одлуку), односно службено лице које је 
потписало рјешење може у свако вријеме да 
исправи грешку у именима и бројевима, писању 
и рачунању, као и друге очигледне нетачности у 
рјешењу или његовом овјереном препису. 
Исправка грешке производи правно дејство од 
дана од кога призводи правно дејство рјешење 
које се исправља. 
 Како се ради о очигледној грешци у писању 
описног дијела конта, у смислу члана 207. 
Закона о  општем управном поступку РС, 
одлучено је као у диспозитиву овог Закључка. 
 

 
 

НАЧЕЛНИК: 
           /Никола Јањетовић, дипл.ек,с.р./ 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА                                              
НАЧЕЛНИК 
Број: 02-020-1010/23                                                                                                      
Датум: 24.08.2023. 
 
На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи ( „Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16,36/19 и 61/21), члана 88. 
Статута општине Костајница („Службени 
гласник општине  Костајница“ број 12/22)  
,чланом 43. и 44. Закона о буџетском систему 
РС („Службени гласник Републике Српске“  
број 121/12,52/14,103/15 и 15/16), Одлуке о 
извршењу Буџета општине Костајница за 2023. 
годину, („Службени гласник општине 
Костајница“ 22/22), Начелник општине   д о н о 
с и 
  

З А К Љ У Ч А К 
о распоређивању средстава буџетске резерве 

 
 
1. Одобрава се исплата финансијских средстава 
из буџета општине Костајница у износу од  
5.000,00 КМ  у сврху исплате средстава ЈП 
Радио Костајница, а на основу захтјева број: 
641-173/23 од 07.07.2023. године. 
    
2. Средства у износу од 5.000,00 КМ ће се 
обезбједити из буџета Општине  Костајница, са 
ставке „Буџетска резерва“ и биће исплаћена на 
жиро-рачун ЈП Радио Костајница  број: 562-007-
0000-3551-72. 
 
3. Одобрена средства ће се реалоцирати: 
- са средства буџетске у износу од 5.000,00 КМ 
- на организациону јединицу „Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности“  
01350140 – ставка 4152 – Грантови у земљи – ЈП 
Радио Костајница.                                                                                                                                                           
 
4. За реализацију овог Закључка задужује се 
Одјељење за привреду, финансије и друштвене 
дјелатности. 
 
5. Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, 
a објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“. 
 

НАЧЕЛНИК: 
           /Никола Јањетовић, дипл.ек,с.р./ 

 
 



 

24.08.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 10,   стр. 10 

 
 
 

На основу члана 240. став (4) Закона о раду („Службени гласник Републике Српске“, број:1/16, 
66/18, 119/21), а везано за Одлуку о утврђивању увећања плате, висине примања по основу рада и висине 
помоћи раднику (“Службени гласник Републике Српске”, број: 53/16, 12/22 и 39/22), Синдикална 
организација Општинске управе Општине Костајница и начелник Општине Костајница, закључили су: 

 
 
 

КОЛЕКТИВНИ УГОВОР 
О ИЗМЈЕНИ КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА  

ЗА ЗАПОСЛЕНЕ У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА 
 

 
Члан 1. 

У Колективном уговору за запослене у Општинској управи Општине Костајница („Службени 
гласник Општине Костајница“, број: 6/22 и 10/22), у члану 6. у ставу 2) у табели платних група мијења се 
трећа платна група и нова гласи: 

 
 

Р.бр. ОПИС Коефицијент 

3 трећа платна група - послови на којима се захтјева стручност која 
се стиче средњим образовањем у трајању од четири године (8,78-
10,71) 

10,71 

 
 
 

Члан 2. 
Овај Колективни уговор ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у “Службеном 

гласнику Општине Костајница” , а примјењиваће се од 01.09.2023.године. 
 
 
СИНДИКАЛНА ОРГАНИЗАЦИЈА     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
ОУ КОСТАЈНИЦА-ПРЕДСЈЕДНИК 
 
 Горан Милијевић с.р.                    Никола Јањетовић, дипл.ек.с.р. 
Број:03-08/23                     Број:02-020-1011/23 
Дана:24.08.2023.                         Дана:24.08.2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

24.08.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 10,   стр. 11 

 
 
 

 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 
Одлука о  o субвенцијама трошкованакнаде за уређења градског грађевинског земљишта и накнаде за 
ренту код изградње и легализације ииндивудуално стамбених и индивидуално стамбено-пословних 
објеката.................................................................................................................................................................1-2 
Одлука o о критеријумима и мјерилима за додјелу финансијске помоћи за санацију материјалне штете 
настале на роби пословних објеката изазване земљотресом од 29.12.2020. године.....................................2-3 
Закључак  ................................................................................................................................................................4                                                     
План мрежа здравствених установа на територији општине Костајница .....................................................4-5 
 
 
НАЧЕЛНИК 
Одлука о  одобрењу реалокације средстава ........................................................................................................5 
Одлука о  одобрењу реалокације средстава......................................................................................................5-6 
Одлука- мост Стригова...........................................................................................................................................6 
Одлука о финансирању трошкова превоза ученика са посебним потребама................................................6-7 
Одлука – Партизан..................................................................................................................................................7 
Закључак о распоређивању средстава буџетске резерве.....................................................................................8 
Закључак о распоређивању средстава буџетске резерве.....................................................................................8 
Закључак о исправци техничке грешке у Одлуци број: 02-020-841/23 од 03.07.2023..................................8-9 
Закључак о распоређивању средстава буџетске резерве.....................................................................................9 
 
НАЧЕЛНИК И СИНДИКАЛНА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 
Колективни уговор о измјени Колективног уговора за запослене у Општинској управи општине 
Костајница..............................................................................................................................................................10 
 

 
 
 
 
ТИРАЖ: 10 примјерака 
 
ШТАМПА:Општина Костајница 
 
          ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК 
                       Свјетлана Бајалица, дипл. правник, с.р. 


